
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 90 

 
___________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: STIPULA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI PEROSA ARGENTINA E 
L’ASSOCIAZIONE MUSICAINSIEME PER LA CONCESSIONE DEI LOCALI 
COMUNALI SITI IN VIA TIBALDO NIERO 

 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

 L’anno duemilaventiquattro, addì quindici, del mese di ottobre, alle ore 

17:30, nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

  
PRESENTE 

BRUNETTO prof.ssa Nadia 

TRON Wilma 

PEYRONEL Livio 

BERTALOTTO Fabrizio 

SASSOLETTI dott. Marco 

Sindaca 

Assessora 

Assessore-Vicesindaco 

Assessore 

Assessore Esterno 

SI 

NO 

SI 

NO 

SI 

 
 
 
 
Partecipa alla seduta la Segretaria Comunale Dott.ssa Barbara Vittoria CAPO 
 
Assume la Presidenza la Sindaca prof.ssa Nadia BRUNETTO, che riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



N. 90 in data 15.10.2024 
 
 
OGGETTO:  Stipula convenzione tra il Comune di Perosa Argentina e l’Associazione 

Musicainsieme per la concessione dei locali comunali siti in Via Tibaldo Niero. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
ATTESO che rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione quello della cooperazione con 
altri soggetti pubblici e privati nonché della promozione della partecipazione all’attività 
delle associazioni operanti sul territorio; 
 
DATO ATTO che il Comune persegue le proprie finalità di partecipazione e collaborazione 
avvalendosi dell’apporto delle associazioni sociali, sportive e culturali operanti sul 
territorio; 
 
RILEVATO che in tale ottica questa Amministrazione, intende stipulare una convenzione 
con l’Associazione “Musicainsieme” per la concessione dei locali ubicati al secondo piano 
dell’edificio sede della Scuola dell’Infanzia e dell’Asilo Nido, in Via Tibaldo Niero, per lo 
svolgimento di attività didattiche relative alla Scuola di Musica Intercomunale delle Valli 
Chisone e Germanasca; 
 
VISTA la bozza di convenzione, opportunamente predisposta di concerto con il Presidente 
della predetta associazione; 
 
RILEVATO che la predetta convenzione prevede una validità triennale con scadenza al 30 
ottobre 2027; 
 
RITENUTO adottare provvedimenti in merito; 
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi 
dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, hanno espresso parere favorevole: 
- Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla 

regolarità tecnica; 
- Il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
1. di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 
 
2. di approvare la bozza di convenzione tra il Comune di Perosa Argentina e 

l’Associazione “Musicainsieme” per la concessione dei locali ubicati al secondo piano 
dell’edificio sede della Scuola dell’Infanzia e dell’Asilo Nido, in Via Tibaldo Niero, per lo 
svolgimento di attività didattiche relative alla Scuola di Musica Intercomunale delle 
Valli Chisone e Germanasca, nel testo che viene allegato alla presente deliberazione 
per farne parte integrante e sostanziale; 

 
3. di dare atto che la convenzione di cui trattasi ha decorrenza dal 1° novembre 2024 con 

scadenza al 30 ottobre 2027; 



 
4. di autorizzare la Responsabile dell’Area Amministrativa e servizi generali, culturali, 

educativi, di vigilanza e delle attività produttive a sottoscrivere la convenzione di cui 
trattasi con facoltà di apportare, fatti salvi i contenuti essenziali, le 
rettifiche/precisazioni eventualmente necessarie. 

 
5. di dare atto che la presente deliberazione, per accertati motivi d’urgenza, in base 

all'art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, con separata ed unanime 
votazione, espressa per nei modi e nelle forme di legge, viene dichiarata 
immediatamente eseguibile. 

 
 

******** 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 BRUNETTO prof.ssa Nadia* 

 

LA SEGRETARIA COMUNALE 
 CAPO dott.ssa Barbara Vittoria* 

 
 
 
 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


